


**Remissyttrande**

Datum	Beteckning	1 (2)
2016-08-03	Arbetsdepartementet A2016/01333/I	

 Arbetsdepartementet  
Regeringskansliet  
103 33 Stockholm

A2016/01333/I

**Yttrande gällande Arbetsmarknadsdepartementets promemoria daterad 160622, gällande**

1. **Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande**
2. **Ändringar kring kommunplacering av ensamkommande barn**

Lagändringarna föreslås träda i kraft 1 januari 2017.

**Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande**

Migrationsverkets ansvar när det gäller att ordna tidiga insatser såsom svenskaundervisning och andra former av sysselsättning upphör enligt förslaget. Enligt Arbetsmarknadsdepartementets promemoria föreslås ändringar som innebär att Migrationsverket istället i lämplig omfattning ska ge asylsökande m.fl. tillfälle att delta i informationsinsatser.

Andra aktörer (Arbetsförmedlingen, kommuner, landsting, länsstyrelser och civilsamhälle) som även idag ansvarar för tidiga insatser för etablering i arbets- och samhällsliv övertar ansvaret helt.

Syftet är att renodla Migrationsverkets uppdrag för att förkorta de asylsökandes handläggningstider. I nuläget är de för långa, upp till två år.

Borgholms kommun anser att förslaget om att renodla Migrationsverkets uppdrag för att korta handläggningstiderna i grunden är bra. De långa handläggningstiderna hos Migrationsverket försvårar integrationsarbetet.

Det statliga ansvaret för sysselsättning av asylsökande måste dock tydliggöras annars finns risk för att det blir ytterligare ett tungt ansvar för kommunerna. Formuleringarna i förslaget angående Migrationsverkets ansvar gällande informationsinsatser anser kommunen är för svaga. Vad innebär "i lämplig omfattning ska asylsökande ges tillfälle att delta i informationsinsatser"?

Det är mycket viktigt att tydliggöra ansvarsgränser för att förhindra informations- och kommunikationsbrister samt att asylsökande går sysslösa och blir passiviserade.

### Ändringar kring kommunplacering av ensamkommande barn

Under 2015 placerades 34 procent av de ensamkommande asylsökande barnen i annan kommun än anvisningskommunen. Konsekvenserna av detta är en mycket ojämn fördelning av asylsökande ensamkommande barn och unga mellan kommunerna i landet samt att svårigheter för socialtjänsten gällande kontinuerliga uppföljningar av de barn och unga som placerats utanför anvisningskommunen.

Syftet med förändringen är att fördela anvisningar bättre mellan samtliga kommuner i Sverige, men också att förbättra kontinuitet för barnen och möjlighet för socialtjänsten att utföra uppföljningar.

Borgholms kommun instämmer med förslaget som innebär att en kommun som vill placera ett barn i en annan kommun ska ingå en särskild överenskommelse om placeringen. På så sätt begränsas möjligheter för kommunplaceringar av ensamkommande barn i annan kommun vilket anses övervägande positivt.

I förslaget beskrivs två undantag. Dels om placering görs med stöd av Lagen om särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU), dels om det finns synnerliga skäl som Länsstyrelsen gett sitt godkännande kring.

I förslaget beskrivs Länsstyrelsen, som i nuläget ansvarar för beredskap och kapacitet för mottagande av asylsökande ensamkommande barn och unga, som en statlig kontrollfunktion vid placering av barn och unga med sk synnerliga skäl. Den här delen av förslaget inverkar betydligt på det kommunala självstyret vilket kan anses nödvändigt ur flera perspektiv.

Borgholms kommun anser att Länsstyrelsens roll i samband med placering av barn/unga i annan kommun av synnerliga skäl måste tydliggöras för att förhindra otydliga ansvarsgränser.

BORGHOLMS KOMMUN

Ewa Ekman  
Socialchef